UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ

Campus de União da Vitória
Credenciada pelo Decreto nº 9538, de 05/12/2013 - D.O.E. 05/12/2013

Recredenciada pelo Decreto nº 2374, de 14/08/2019 - D.O.E. 14/08/2019

EDITAL 003/2021 – CCEB

 O Diretor do Centro de Ciências Exatas e Biológicas da Universidade
Estadual do Paraná – UNESPAR, campus de União da Vitória, no uso de suas
atribuições legais, considerando a solicitação constante no Protocolado nº
18.176.062-1 de 06/10/2021, e os §1º e §2º do artigo 5º do Regulamento para
a promoção de docentes à Classe de professor Associado, aprovado pela
Resolução nº 006/2016-Reitoria/UNESPAR.

 TORNA PÚBLICO:

 Art 1º - Fica nomeada a Banca Examinadora, que irá avaliar a defesa do
trabalho científico e memorial descritivo da profa. Dra. Dileize Valeriano da
Silva, do colegiado de Química, considerando a solicitação de promoção à
categoria de Professor Associado, conforme segue abaixo:

DOCENTE TITULAÇÃO INSTITUIÇÃO

Lutécia Hiera da Cruz -
Presidente

Doutora UNESPAR/União da Vitória

Sandra Regina de Moraes -
membro

Doutora UNESPAR/União da Vitória

Juliana Barretto de Toledo -
membro

Doutora IFSP/Campus Matão

Álvaro Fontana - suplente Doutor UNESPAR/União da Vitória

 Art 2º - Com base nas orientações legais internas em vigor devido à
pandemia do Covid 19, a sessão pública de defesa ocorrerá no dia 22 de
outubro de 2021 às 14 horas, por meio da plataforma online, Google meet, pelo
link: https://meet.google.com/gqw-tacq-evp

União da Vitória, 11 de outubro de 2021

Prof. Dr. Alcemar Rodrigues Martello

Diretor do Centro de Ciências Exatas e Biológicas
Campus de União da Vitória

Portaria nº 670/2018

https://meet.google.com/gqw-tacq-evp